

Emne: Vurdering af beredskabsplanerne i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Københavns Brandvæsen har modtaget et notat om status vedrørende Status og redegørelse for det civile beredskab til Sundheds- Omsorgsudvalget d. 2/2 2006. Redegørelsen er gennemlæst og kommentering ud fra en standardskabelon, der er udarbejdet til formålet.

Beskrivelsen af forvaltningens plan er udgangspunkt for vurderingen af forvaltningens plan. Det er ikke selve beredskabsplanen for området, der benævnes Sundhedsberedskabsplanen. Vurderingen er foretaget ud fra redegørelsen.

Det er taget for givet at planen afspejler virkeligheden mht. personer, telefonnumre, organisation m.m. Planen skal derudover være kendt og afprøvet i forvaltningen, personalet skal være uddannede i deres virke og alarmeringslister mv. skal være opdaterede.

Der er taget stilling til om planen virker operativ og anvendelig. Hvis plan ikke umiddelbart vurderes til at være operativ, er der fremsat forslag til hvilke tiltag, der bør iværksættes således at planen kan anvendes indtil forvaltningens nye beredskabsplanen fremsendes og godkendes medio 2006.

Vurdering af planen/redegørelsen

Forvaltning: Sundhedsforvaltningen

Ansvarlig for udarbejdelse af planen: Ikke angivet

Dato: 2. februar 2006

1. Scenarier/Situation

Der i redegørelsen en beskrivelse af den risikovurdering, der ligger til grund for planlægningen af sundhedsberedskabet.

2. Opgaven

Opgaverne for den primære sundhedstjeneste i tilfælde af ulykker, katastrofer eller andre kriser, er beskrevet kort og klart.

3. Udførelse

Der er beskrevet hvilke særlige lovgivninger, sygesikringsloven, som planen, Sundhedsberedskabsplanen er forpligtiget til at overholde.

Sundhedsberedskabsplanen er udarbejdet i samarbejde med Frederiksberg Kommune og med bistand fra H:S. Den seneste udgave er vedtaget af BR i 2002.

Samarbejdsparterne i det primære sundhedsberedskab er beskrevet.

Derudover er der truffet aftaler om varsling i forbindelse med ekstreme vejrforhold.

Der er detaljerede planer for store dele af beredskabsplanen og der er gennemført undervisning af personalet i deres opgaver i disse situationer.

Sundhedsforvaltningen har deltaget i øvelsen med den administrative stab og har indarbejdet erfaringerne fra øvelsen i beredskabsarbejdet.

Erfaringer fra krise, ekstremt vejr m.m. har vist at medarbejderne har en god "beredskabskultur" og kan agere i disse situationer.

Et kriseberedskab for omsorg og psykologisk bistand er under udarbejdelse og forventes færdigt 1. april 2006, ikke som skrevet 2005.

Der foretages jævnligt en opdatering af telefonlister og alarmeringslister i forvaltningen.

4. Logistik

Placeringen af kriseledelsen vil primært være i deres normale funktioner og på deres normale arbejdspladser centralt og decentralt.

5. Kommunikation

Planen beskriver kommunikation i en beredskabssituation og hvorledes alarmeringen af beredskabet kan foregå, samt til hvem, alt efter hvilke dele af forvaltningen krisen berører.

Forvaltningen er i færd med at udvikle en ny presseplan, der forventes færdig februar/marts 2006.

Telefonlister og alarmeringslister er udarbejdet.

6. Kommende tiltag

Der har været fokus på brandsikkerhed i 2005 og der vil, forventeligt i 2006, blive udarbejdet beredskabsplaner for samtlige plejehjem.

Evakuering af hele plejehjem og hjemmeboende borger er områder, der vil blive arbejdet mere med i 2006. Endelig vil en justering af de scenarier planen tager udgangspunkt i blive tilrettet arbejdet, der gennemføres i udvalget for Beredskabssamordning i København.

7. Vurdering/Evaluering af planen

Samlet vurderes sundhedsberedskabsplanlægningen - vurderet på baggrund af redegørelsen og erfaringer fra sundhedsforvaltningens arbejde i den administrative stab - at være operativt og anvendeligt.